
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 35» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2022 № _198_  

г. Ульяновск 

 
Об утверждении состава методической 

службы на 2022-2023 учебный год  

 

В целях научно-методического обеспечения содержания образования, 

реализуемого в школе, полной реализации федерального, регионального и школьного 

компонентов, освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания 

условий для развития педагогического творчества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав методической службы школы: 

1.1. Методический совет школы: 

Криушина Галина Михайловна 

Ховрина Галина Анатольевна 

Дурнева Татьяна Владиславовна 

Бутусова Луиза Хамзиевна 

Штанина Людмила Анатольевна 

Токарева Ирина Владимировна 

Фирстова Дарья Владимировна 

Косушкина Светлана Викторовна 

Рахманова Наталья Александровна 

Шустова Ольга Юрьевна 

Суслина Лариса Николаевна 

1.2. Назначить председателем методического совета заместителя директора по УВР 

Криушину Г.М. 

2. Организовать при методическом совете следующие методические 

объединения: 

 кафедру учителей начальных классов; 

 кафедру учителей русского языка и литературы, истории и обществознания; 

 кафедру учителей иностранных языков; 

 кафедру учителей естественнонаучных дисциплин; 

 кафедру учителей математики, физики, информатики и ИКТ; 

 кафедру развивающих дисциплин; 

 кафедру классных руководителей 1 – 11 классов. 

3. Назначить руководителями кафедр:  

– Дурневу Т.В. (кафедра учителей начальных классов) 



– Бутусову Л.Х. (кафедра математики, физики, информатики и ИКТ) 

– Штанину Л.А. (кафедра русского языка и литературы, истории и 

обществознания) 

– Фирстову Д.В. (кафедра иностранных языков) 

– Токареву И.В. (кафедра развивающих дисциплин) 

– Рахманову Н.А. (кафедра естественнонаучных дисциплин) 

– Косушкину С.В. (кафедра классных руководителей 1-11 классов). 

4. Руководителям школьных кафедр разработать планы работы на 2022-2023 

учебный год и представить на утверждение на заседании методического совета 

школы. Срок до 06.09.2022г. 

5. Назначить наставников для молодых специалистов, составить план 

работы, осуществлять контроль этого направления деятельности. Отв.: 

замдиректора по УВР Криушина Г.М. 

6. Сформировать банк данных педагогов – предметников, вести плановую 

работу по повышению квалификации. Отв.: руководители кафедр. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                        Т.Н. Бадахова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


